
Uchwała Nr XVIII/135/2012 

Rady Gminy w Siennicy 

z dnia 13 września 2012r. 

 

w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz        

liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

 
 Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym               

(tj. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 417 § 1 i 2, art. 418 § 1, art. 419               

§ 2 i 4 i art. 420 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112               

z późn. zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające 

ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) – Rada Gminy w Siennicy, na 

wniosek Wójta, postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się podziału Gminy Siennica na okręgi wyborcze, ustala ich granice  i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siennica. 

 

§ 3 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Mazowieckiemu               

i Komisarzowi Wyborczemu w Siedlcach. 

 

§ 4 

Na ustalenia Rady Gminy w Siennicy w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze 

wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 

Wyborczego w Siedlcach w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej 

wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty (art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego). 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do wyborów kadencji następujących po 

kadencji, w czasie trwania której, uchwała weszła w życie. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



       Załącznik  

     do Uchwały Nr XVIII/135/2012 

     Rady Gminy w Siennicy  

       z dnia 13 września 2012r. 

 

Podział Gminy Siennica na okręgi wyborcze 

 
Nr okręgu 

wyborczego 

 

Granice okręgu 

Liczba radnych 

wybieranych  

w okręgu 

 

1 

Sołectwo Siennica I ulice: Kołbielska, Krótka, K. i H. 

Gnoińskich, Latowicka, Polna, Szkolna, Środkowa, Na 

Wzgórzu, Zachodnia 

 

1 

 

2 

Sołectwo Siennica II ulice: Akacjowa, Bankowa,  Leśna, 

Mińska, Południowa, Słoneczna, Widokowa 

1 

 

3 

Sołectwo Siennica I ulice: Ogrodowa, Storczykowa, 

Strażacka; Sołectwo Siennica II ulice: Cicha,                           

M. Konopnickiej, Modrzewiowa, Nowa, Sosnowa, 

Spokojna, Spacerowa, Tartaczna, Zacisze 

 

1 

 

4 

Sołectwo Siennica I ulice: Kwiatowa, Wierzbowa, 

Wrzosowa; Sołectwo Siennica III ulice: Czarnockiego, 

Dłużewskich, Dworkowa, Malownicza, Piaski, 

Starowiejska 

 

1 

5 Sołectwa: Kąty, Żaków 1 

 

6 

Sołectwa: Drożdżówka, Dzielnik, Kulki-Ptaki, 

Nowodzielnik, Świętochy, Żakówek 

1 

7 Sołectwa: Nowy Starogród, Starogród 1 

8 Sołectwa: Dłużew, Majdan, Wólka Dłużewska 1 

9 Sołectwa: Bestwiny, Chełst, Kośminy, Lasomin 1 

10 Sołectwa: Dąbrowa, Gągolina, Nowe Zalesie, Nowodwór, 

Zalesie 

1 

11 Sołectwo: Pogorzel, Wojciechówka-Julianów 1 

12 Sołectwa: Krzywica, Nowa Pogorzel, Strugi Krzywickie 1 

13 Sołectwa: Borówek, Grzebowilk 1 

14 Sołectwa: Boża Wola, Budy Łękawickie, Łękawica, 

Swoboda 

1 

15 

 

Sołectwa: Nowy Zglechów, Siodło, Zglechów 1 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 
 Przedstawiony projekt podziału Gminy Siennica na okręgi wyborcze opracowany został 

zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikającymi z art. 417, 418 i 419 ustawy 

z dnia 5 stycznia 2011r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz przy 

uwzględnieniu art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Kodeks wyborczy (dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.).  

W porównaniu do podziału Gminy Siennica na okręgi wyborcze w wyborach samorządowych 

2010r., w przedstawionym projekcie uległy zmianie dwa okręgi wyborcze, tj.  sołectwa: 

Siennica I, Siennica II, i Siennica III (okręg był dotychczas 4 mandatowy), sołectwa: Nowa 

Pogorzel, Pogorzel, Strugi Krzywickie, Krzywica, Wojciechówka- Julianów (okręg był 

dotychczas 2 mandatowy), które z wielomandatowych należy przekształcić                                         
w jednomandatowe.  

Miejscowość Siennica podzielona została na 4 okręgi wyborcze w ten sposób, że ulice 

wchodzące w skład danego okręgu wyborczego tworzą zwarty kompleks przestrzenny. 

Liczba mieszkańców gminy Siennica wg stanu na dzień 30 czerwca 2012r. wynosi 7197. 

Norma przedstawicielstwa wynosi 479,8 (7197 : 15 = 479,8). 

Dołączona do uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający                   

z wyliczonego przedstawicielstwa. 

 

Nr 

okręgu 
Granice okręgu 

Liczba 

mieszkańców 

Norma 

przedstawicielstwa 

Liczba 
mandatów 

 

1 

Sołectwo Siennica I ulice: Kołbielska, 

Krótka, K. i H. Gnoińskich, Latowicka, 

Polna, Szkolna, Środkowa, Na Wzgórzu, 

Zachodnia 

434 0.9045 1 

2 

Sołectwo Siennica II ulice: Akacjowa, 

Bankowa,  Leśna, Mińska, Południowa, 

Słoneczna, Widokowa 

594 1.238 1 

3 

Sołectwo Siennica I ulice: Ogrodowa, 

Storczykowa, Strażacka; Sołectwo 

Siennica II ulice: Cicha,                           

M. Konopnickiej, Modrzewiowa, Nowa, 

Sosnowa, Spokojna, Spacerowa, 

Tartaczna, Zacisze 

603 1.2567 1 

4 

Sołectwo Siennica I ulice: Kwiatowa, 

Wierzbowa, Wrzosowa; Sołectwo 

Siennica III ulice: Czarnockiego, 

Dłużewskich, Dworkowa, Malownicza, 

Piaski, Starowiejska 

470 0.9795 1 

5 Sołectwa: Kąty, Żaków 525 1.0942 1 

6 

Sołectwa: Drożdżówka, Dzielnik, Kulki-

Ptaki, Nowodzielnik, Świętochy, 

Żakówek 

430 0.8962 1 

7 Sołectwa: Nowy Starogród, Starogród 423 0.8816 1 

8 
Sołectwa: Dłużew, Majdan, Wólka 

Dłużewska 
459 0.9566 1 

9 
Sołectwa: Bestwiny, Chełst, Kośminy, 

Lasomin 
406 0.8461 1 



10 
Sołectwa: Dąbrowa, Gągolina, Nowe 

Zalesie, Nowodwór, Zalesie 
511 1.0646 1 

11 
Sołectwo: Pogorzel, Wojciechówka-

Julianów 
470 0.9795 1 

12 
Sołectwa: Krzywica, Nowa Pogorzel, 

Strugi Krzywickie,  377 0.7857 1 

13 Sołectwa: Borówek, Grzebowilk 549 1.1442 1 

14 
Sołectwa: Boża Wola, Budy 

Łękawickie, Łękawica, Swoboda 
407 0.8482 1 

15 
Sołectwa: Nowy Zglechów, Siodło, 

Zglechów 
539 1.1233 1 

 


